АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________2024 г.                                                           №____________

г. Калининград

О внесении изменений в

постановление администрации

городского округа «Город

Калининград» от 17.03.2020 № 226

«Об утверждении Порядка

взаимодействия структурных

подразделений администрации

городского округа «Город

Калининград» по осуществлению

контроля, за использованием и

сохранностью жилых помещений,

нанимателями или членами семей

нанимателей по договорам

социального найма которых являются

дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей»

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской

области от 08.07.2024 № 279-п «О внесении изменений в постановление

Правительства Калининградской области от 22.03.2019 № 200 «Об

установлении порядка осуществления контроля за использованием и

сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей

нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых

являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за

обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых

помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими»,

решением городского Совета депутатов Калининграда от 26.06.2024 № 120

«Об утверждении структуры администрации городского округа «Город

Калининград», решением окружного Совета депутатов города Калининграда

от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации городского

округа «Город Калининград» администрация городского округа «Город

Калининград» постановляет :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 17.03.2020 № 226

«Об утверждении Порядка взаимодействия структурных подразделений

администрации городского округа «Город Калининград» по осуществлению

контроля, за использованием и сохранностью жилых помещений,

нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального

найма которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения

родителей»:

1.1. В пункте 2.2 слова «управления учета и найма жилья комитета

муниципального имущества и земельных ресурсов администрации

городского округа «Город Калининград» заменить словами «управления

жилищных отношений комитета муниципального имущества и земельных

ресурсов администрации городского округа «Город Калининград».

1.2. В пункте 2.3 слова «не реже одного раза в год» заменить словами

«не реже одного раза в полугодие».

1.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции

(приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской

области для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Калининградской области.

Глава администрации                                                                         Е.И. Дятлова